
 

 

Prefeitura Municipal de Taquarituba 

Estado de São Paulo 

Concurso Público nº 01/2025 

 

 

 

 

 

Prefeitura Municipal de Taquarituba – Estado de São Paulo 

ERRATA N° 02/2025 – EXCLUSÃO DE CARGO E RETIFICAÇÃO DO EDITAL NORMATIVO 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA – Estado de São Paulo, entidade de direito público interno, com 
sede na Av. Gov. Mario Covas, 1915 – Novo Centro, na cidade de Taquarituba, Estado de São Paulo, inscrita no 
CNPJ sob o nº 46.634.218/0001-07, neste ato representada pelo Prefeito o Sr. EDER MIANO PEREIRA, no uso das 
suas atribuições, Torna Público a ERRATA n.º 02/2025 ao Edital Normativo do Concurso Público n.º 01/2025. 

 
1. DA EXCLUSÃO DO CARGO DE BIOQUÍMICO 

 

1.1 COMUNICAR a solicitação de exclusão do cargo de BIOQUÍMICO do Concurso Público 01/2025 por 
parte da Coordenadoria Municipal de Saúde através do Oficio nº 355/2025-ers enviado a 
Coordenadoria Municipal de Administração em 17/10/2025. 

1.2 COMUNICAR a solicitação de exclusão do cargo de BIOQUÍMICO do Concurso Público 01/2025 por 
parte da Coordenadoria Municipal de Administração através do Oficio nº 021/2025 enviado a Banca 
Organizadora do concurso Público 01/2025 em 21/10/2025. 

1.3 COMUNICAR a exclusão do cargo de BIOQUÍMICO do concurso Público 01/2025 da Prefeitura 
Municipal de Taquarituba. 

1.4 COMUNICAR aos candidatos inscritos para o cargo de BIOQUÍMICO e que pagaram a taxa de 
inscrição, proceder a solicitação de reembolso através do e-mail: contato@institutounique.org.br, 
enviando os seguintes documentos: 

 
I – Comprovante de Inscrição; 
II – Comprovante de Pagamento da Taxa de Inscrição; 
III – Dados Bancários para o reembolso (Ex: Banco, Agência, Número da conta ou Chave PIX), os 
dados bancários ou chave PIX deverão ser exclusivamente em nome do candidato. 
IV – O prazo para o reembolso é de até 15 (quinze) dias úteis. 
 

2. DA RETIFICAÇÃO DO EDITAL NORMATIVO 
 

  

ANEXO I – DOS CARGOS E SUAS ESPECIFICAÇÕES 

 

NIVEL SUPERIOR (Anexo I-C) 
 

 
CARGO 

N° DE 
VAGAS 

CARGA 
HORÁRIA 
SEMANAL 

 
NÍVEL ESCOLARIDADE 

REQUISITOS 

VENCIMENTO 
(R$) 

TAXA 
INSCRIÇÃO 

(R$) 

Disciplinas da Prova 
Objetiva 

Duração da Prova: 3h00m 

Número de 
Questões 

Peso 

Técnico de 
Esportes 

 
 
 

Coordenador 
Pedagógico 

 
 
 
 

02 
 
 
 
 

10 
 
 
 
 
 

40H 
 
 
 
 

40H 
 
 
 
 
 

Curso Superior de 
Bacharelado em Educação 

Física Registro no 
CONFEF/CREF 

 
Ensino Superior Completo em 
Pedagogia com exigência de 4 

anos de efetivo exercício do 
magistério 

 

R$ 3.834,61 
 
 
 
 

R$ 5.350,14 
 
 
 
 
 

R$ 60,00 
 
 
 
 

R$ 60,00 
 
 
 
 
 

Conhecimentos Específicos 15 2,50 

Língua Portuguesa 10 2,50 

Matemática 10 2,50 

Conhecimentos Gerais e 
Atualidades 

5 2,50 

Títulos  --- 10 

Totais 40 110 

2.1 Leia-se como segue e não como constou: 

mailto:contato@institutounique.org.br


 

 

Prefeitura Municipal de Taquarituba 

Estado de São Paulo 

Concurso Público nº 01/2025 

 

 

 

 

 
Psicopedagogo 

 
 
 
 
 

Tesoureiro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Supervisor de 
Convênios 

 
 
 
 

Fonoaudiólogo 
 
 
 

Médico Veterinário 
 
 
 

Engenheiro Civil 
 
 
 

Médico 
Neurologista 

 
 
 
 

Médico 
Oftamologista 

 
 
 

Assistente 
Contábil 

 
Contador 

 

01 
 
 
 
 
 

01 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

01 
 
 
 
 
 

01 
 
 
 

01 
 
 
 

01 
 
 
 

01 
 
 
 
 
 

01 
 
 
 
 

01 
 
 

01 

40H 
 
 
 
 
 

40H 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

40H 
 

 
 
 
 

30H 
 
 
 

40H 
 
 
 

40H 
 
 
 

10H 
 
 
 
 
 

10H 
 
 
 
 

40H 
 
 

40H 

Curso Superior em Pedagogia 
– Licenciatura Plena e 

especialização em 
Psicopedagogia Institucional e 

Clínica 
 

Ciências Contábeis, 
Administração, Economia, 
Gestão Financeira, Gestão 

Pública, Estatística, 
Engenharia Econômica, 

Engenharia de Produção com 
registro nos órgãos de classe. 

 
 
 

Nível Universitário em 
Administração, Direito, 
Engenharias, Ciências 

Econômicas ou Ciências 
Contábeis. 

 
Curso Superior em 

Fonoaudiologia e registro no 
órgão de classe (CREFONO) 

 
Ensino Superior em 

Medicina Veterinária e 

registro no órgão de classe. 
 

Curso Superior em 
Engenharia Civil e registro no 

órgão da Classe (CREA) 
 

Curso Superior em Medicina 
com especialização em 

neurologia e registro no órgão 
de classe (CRM) 

 
 

Curso Superior em Medicina 
com especialização em 

oftalmologia e registro no 

órgão de classe (CRM) 
 

Ensino Superior completo 
 
 

Curso Superior e Ciências 
Contábeis, com registro no 

CRC 

R$ 5.091,91 
 
 
 
 
 

R$ 7.669,21 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 3.834,61 
 
 
 
 
 

R$ 5.751,91 
 
 
 

R$ 7.669,21 
 
 
 

R$ 7.669,21 
 
 
 

R$ 5.919,89 
 
 
 
 
 

R$ 5.919,89 
 
 
 
 

R$ 3.496,56 
 
 

R$ 7.669,21 
 

R$ 60,00 
 
 
 
 
 

R$ 60,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

R$ 60,00 
 
 
 
 
 

R$ 60,00 
 
 
 

R$ 60,00 
 
 
 

R$ 60,00 
 
 
 

R$ 60,00 
 
 
 
 
 

R$ 60,00 
 
 
 
 

R$ 60,00 
 
 

R$ 60,00 
 

 
 

 
 
 

Taquarituba/SP, 22 de outubro de 2025. 
 
 

 
 

EDER MIANO PEREIRA 

Prefeito Municipal de Taquarituba 
 


