



**Prefeitura Municipal de Taquarituba  
Estado de São Paulo  
Concurso Público nº 01/2025**

**unique**  
INSTITUTO

**Prefeitura Municipal de Taquarituba – Estado de São Paulo  
ERRATA N° 02/2025 – EXCLUSÃO DE CARGO E RETIFICAÇÃO DO EDITAL NORMATIVO**

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITUBA – Estado de São Paulo, entidade de direito público interno, com sede na Av. Gov. Mario Covas, 1915 – Novo Centro, na cidade de Taquarituba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 46.634.218/0001-07, neste ato representada pelo Prefeito o Sr. **EDER MIANO PEREIRA**, no uso das suas atribuições, Torna Público a ERRATA n.º 02/2025 ao Edital Normativo do Concurso Público n.º 01/2025.

**1. DA EXCLUSÃO DO CARGO DE BIOQUÍMICO**

**1.1 COMUNICAR** a solicitação de exclusão do cargo de BIOQUÍMICO do Concurso Público 01/2025 por parte da Coordenadoria Municipal de Saúde através do **Ofício nº 355/2025-ers** enviado a Coordenadoria Municipal de Administração em 17/10/2025.

**1.2 COMUNICAR** a solicitação de exclusão do cargo de BIOQUÍMICO do Concurso Público 01/2025 por parte da Coordenadoria Municipal de Administração através do **Ofício nº 021/2025** enviado a Banca Organizadora do concurso Público 01/2025 em 21/10/2025.

**1.3 COMUNICAR** a exclusão do cargo de BIOQUÍMICO do concurso Público 01/2025 da Prefeitura Municipal de Taquarituba.

**1.4 COMUNICAR** aos candidatos inscritos para o cargo de BIOQUÍMICO e que pagaram a taxa de inscrição, proceder a solicitação de reembolso através do e-mail: [contato@institutounique.org.br](mailto: contato@institutounique.org.br), enviando os seguintes documentos:

- I – Comprovante de Inscrição;
- II – Comprovante de Pagamento da Taxa de Inscrição;
- III – Dados Bancários para o reembolso (Ex: Banco, Agência, Número da conta ou Chave PIX), os dados bancários ou chave PIX deverão ser exclusivamente em nome do candidato.
- IV – O prazo para o reembolso é de até 15 (quinze) dias úteis.

**2. DA RETIFICAÇÃO DO EDITAL NORMATIVO**

**2.1 Leia-se como segue e não como constou:**

**ANEXO I – DOS CARGOS E SUAS ESPECIFICAÇÕES**

**NIVEL SUPERIOR (Anexo I-C)**

CARGO	Nº DE VAGAS	CARGA HORÁRIA SEMANAL	NÍVEL ESCOLARIDADE REQUISITOS	VENCIMENTO (R\$)	TAXA INSCRIÇÃO (R\$)	Disciplinas da Prova Objetiva Duração da Prova: 3h00m	Número de Questões	Peso
Técnico de Esportes	02	40H	Curso Superior de Bacharelado em Educação Física Registro no CONFEF/CREF	R\$ 3.834,61	R\$ 60,00	Conhecimentos Específicos	15	2,50
						Língua Portuguesa	10	2,50
						Matemática	10	2,50
						Conhecimentos Gerais e Atualidades	5	2,50
						Títulos	---	10
						<b>Totais</b>	<b>40</b>	<b>110</b>



**Prefeitura Municipal de Taquarituba**  
**Estado de São Paulo**  
**Concurso Público nº 01/2025**

**unique**  
INSTITUTO

Psicopedagogo	01	40H	Curso Superior em Pedagogia – Licenciatura Plena e especialização em Psicopedagogia Institucional e Clínica	R\$ 5.091,91	R\$ 60,00		
Tesoureiro	01	40H	Ciências Contábeis, Administração, Economia, Gestão Financeira, Gestão Pública, Estatística, Engenharia Econômica, Engenharia de Produção com registro nos órgãos de classe.	R\$ 7.669,21	R\$ 60,00		
Supervisor de Convênios	01	40H	Nível Universitário em Administração, Direito, Engenharias, Ciências Econômicas ou Ciências Contábeis.	R\$ 3.834,61	R\$ 60,00		
Fonoaudiólogo	01	30H	Curso Superior em Fonoaudiologia e registro no órgão de classe (CREFONO)	R\$ 5.751,91	R\$ 60,00		
Médico Veterinário	01	40H	Ensino Superior em Medicina Veterinária e registro no órgão de classe.	R\$ 7.669,21	R\$ 60,00		
Engenheiro Civil	01	40H	Curso Superior em Engenharia Civil e registro no órgão da Classe (CREA)	R\$ 7.669,21	R\$ 60,00		
Médico Neurologista	01	10H	Curso Superior em Medicina com especialização em neurologia e registro no órgão de classe (CRM)	R\$ 5.919,89	R\$ 60,00		
Médico Oftamologista	01	10H	Curso Superior em Medicina com especialização em oftalmologia e registro no órgão de classe (CRM)	R\$ 5.919,89	R\$ 60,00		
Assistente Contábil	01	40H	Ensino Superior completo	R\$ 3.496,56	R\$ 60,00		
Contador	01	40H	Curso Superior e Ciências Contábeis, com registro no CRC	R\$ 7.669,21	R\$ 60,00		

**Taquarituba/SP, 22 de outubro de 2025.**

**EDER MIANO PEREIRA**  
Prefeito Municipal de Taquarituba